34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 031/2019                                    Processo nº 2019/265704
Nº. do Termo: 1º                                          Data de Assinatura: 12/12/2019
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 031/2019
é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Piçarra, atra-
vés do Ofi cio nº 066/2019/PMPI/SEMGEP (fl s. 174, proc. 2019/265704)
uma vez que a liberação dos recursos está em atraso. A prorrogação de
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula
Quinta, alínea “h”, passando consequentemente os documentos supra re-
ferenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias      Inic. de Vig.: 12/12/2019
T. Vig.: 09/04/2020
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº.
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA - CNPJ n°
01.612.163/0001-98
CEP: 68.575-000      Logradouro: Avenida Araguaia, S/N, Bairro: Centro
Cidade: Piçarra      UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
TRANSPORTES.

Protocolo: 525282

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº DO TERMO: 014/2019 –
PROC. 2019/599126

Objeto: autorização especial de uso das faixas de domínio para implanta-
ção da Estação Rádio Base (ERB) denominada PAVTX90 a ser implantada à
Rodovia PA 415, Km 11, Fazenda São Francisco, s/n, Zona Rural, Altamira/
PA, sob as coordenadas: 03°05`31.8” 52º11`03.7”
Data de Assinatura: 30/12/2019      Prazo de Vigência: Inderteminado
Foro: Comarca de Belém/PA
Decreto de Qualifi cação: s/n            Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
DADOS DA AUTORIZADA:
Pers.: Jurídica            CNPJ: 40.432.544/0241-60
Nome: CLARO S.A
Logradouro Trav. Quintino Bocaiuva                              S/Nº 1186; Andar: 2
CEP: 66053-240                               Cidade: Belém           UF:PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – Secretário de
Estado de Transportes.

Protocolo: 525046
PORTARIA Nº 23 DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando o disposto no art. 178, inciso XIV e 199, da Lei nº 5.810,
de 24/01/1994, Regime Jurídico Único dos Servidores do Estado do Pará;
Considerando que é obrigação da autoridade pública, ao tomar ciência no
serviço público, promover à apuração imediata dos fatos;
Considerando o trâmite do processo nº 2019/230383, para esclarecimento
de supostas irregularidades a localização do processo nº 2004/220315,
referente da Empresa SEMENGE S/A ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS;
Resolve:
I- CONSTITUIR, a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
composta pelos servidores ARNALDO SILVA DA ROSA, Id. Funcional nº
3274861/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, ANTONIO
CARLOS ALVES DE MENEZES, Id. Funcional nº 3274594/1, ocupante do
cargo de Engenheiro Civil e ALBA LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA, Id. Fun-
cional nº 3274870/1, ocupante do cargo de Técnico de Contabilidade, para
sob a presidência do primeiro, proceder à apuração que se faça necessária
nos autos do referido processo acima mencionado.
II- FIXAR o prazo de 60 (sessenta) dias, para conclusão dos trabalhos,
podendo ser prorrogado por igual período, como estatui o parágrafo único
do art. 208 do referido diploma legal.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 16 de janeiro de 2020.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 525018

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 042 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
 CONSIDERANDO o Processo nº 2019/340604;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR, o servidor LUIZ FRANÇA OLIVEIRA MOURA, matrí-
cula nº. 12327/1, ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, para
atuar como Fiscal Titular, no Contrato Administrativo nº 01/2020 – SE-
DAP, celebrado com a empresa CV TYRES EIRELI, CNPJ/MF sob o nº.
28.888.423/0001-09 e no Contrato Administrativo nº 02/2020 – SEDAP
celebrado com a empresa NA NATIVA COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ/MF sob
o nº. 09.043.182/0001-52.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade fi nanceira,
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 525142

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO Nº 06/2020-SEDAP, Publicado no DOE nº 34119 em
14/02/2020 Protocolo: 524022
Onde se lê: Endereço da Contratada: Av. Salomão da Silveira, nº 360, Edi-
fício Residencial Diego Rivera, Aptº 802, Bairro: Cidade Nova, CEP: 45674-
999, Ilhéus, Estado da Bahia.
Leia-se: Av. Soares Lopes, nº 868, andar 1, sala 03 – Centro, Ilhéus, Es-
tado da Bahia CEP: 45.653-00
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 525139
ERRATA

APOSTILAMENTO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 003/2018 – SEDAP (Publicado no DOE nº 34.121 em
18/02/2020 Protocolo: 524791)
Onde se lê: Fonte: 0135
Leia-se: Fonte: 0335
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 525104

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 01/2020 – SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019-SEDAP

Objeto: Fornecimento de Pneus.
Valor Total: R$ 101.221,56 (cento e um mil duzentos e vinte e um reais e
cinquenta e seis centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8338/ Programa de Trabalho:
20.122.1297.8338/Natureza de Despesa: 339030/Fonte de Recurso: 0101
Data Assinatura: 17/02/2020.
Vigência: 19/02/2020 a 18/02/2021
Contratado: CV TYRES EIRELI.
Endereço da Contratada: Rua 278, nº118, sala 01, Bairro: Meia  Praia,
Cidade Itapema, Santa Catarina.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 525178
CONTRATO Nº 02/2020 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019-SEDAP
Objeto: Fornecimento de Pneus.
Valor Total: R$ 4.839,96 (quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e
noventa e seis centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8338/ Programa de Trabalho:
20.122.1297.8338/Natureza de Despesa: 339030/Fonte de Recurso: 0101
Data Assinatura: 17/02/2020.
Vigência: 19/02/2020 a 18/02/2021
Contratado: NA NATIVA COMERCIAL EIRELI EPP.
Endereço da Contratada: Rua: Leopoldo da Silva, nº 62, Bairro: Terra Bai-
xa, Cidade Araçariguama, São Paulo, Cep: 18.147-000
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 525196

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 96/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de reunião para tratar de assuntos que subdisiarão
o Diagnostico da Pesca e da Aquicultura do Município de Curuçá.
DESTINO: Curuçá/PA PERÍODO: 21/02/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Cleydiane Magalhães Barbosa (Téc. Em Gestão de Pesca
e Aquicultura) MATRÍCULA: 5899729  ORIGEM: Castanhal/PA ORDENDOR:
Timara Miranda